
UCHWAŁA 
Senatu Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

nr 30/2009 
z dnia 14 września 2009 roku 

 
w sprawie 

warunków i trybu kierowania przez Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie  
pracowników, doktorantów i studentów za granicę w celach naukowych, 

dydaktycznych i szkoleniowych 
 
 
 
Działając na podstawie art.42 ust.2 Ustawy z 27 lipca 2005r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
(Dz.U. nr 164 poz.1365 z późn.zm.) i §29 ust.1 pkt.12 Statutu Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Krakowie, Senat Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 
Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie może kierować za granicę: 

1) pracowników, 
2) doktorantów,  
3) studentów,  
4) absolwentów. 

  
§ 2 

Osoby, o których mowa w §1, mogą zostać skierowane za granicę po spełnieniu warunków 
określonych przez podmiot zagraniczny, w celach: 

1) prowadzenia badań naukowych, 
2) podejmowania i prowadzenia działalności dydaktycznej, 
3) szkoleniowych, tj.: 

a) w celu odbycia części studiów wyższych (pierwszego lub drugiego stopnia) lub 
części studiów doktoranckich, 

b) na studia doktoranckie, 
c) na studia podyplomowe, 
d) na staże naukowe lub specjalizacyjne, 
e) na kursy językowe i inne kursy podnoszące kwalifikacje zawodowe, 
f) na praktyki studenckie i zawodowe, 
g) na krótkoterminowe wyjazdy seminaryjne i studyjne. 

 
§ 3 

Osoby, o których mowa w §1, mogą być kierowane za granicę na koszt: 
1) własny, 
2) UEK – w zakresie obejmującym pokrycie pełnych lub częściowych kosztów 

związanych z realizacją celu wyjazdu, 
3) podmiotu innego niż UEK. 

 
§ 4 

1. Szczegółowe procedury kierowania za granicę pracowników UEK określa obowiązujące 
Zarządzenie Rektora w zakresie warunków kierowania pracowników za granicę oraz 
zasad odbywania podróży służbowych poza granicami kraju. 

2. Kierowanie za granicę doktorantów i studentów UEK musi odbywać się w zgodzie 
z przepisami właściwych regulaminów studiów. 

 
 
 



§ 5 
1. W przypadku konieczności dokonania przez UEK kwalifikacji osób kierowanych 

za granicę, wyboru dokonują odpowiednio powołane przez Rektora komisje 
kwalifikacyjne: 
1) Uczelniana Komisja Kwalifikacyjna ds. Wyjazdów Zagranicznych Pracowników, 
2) Uczelniana Komisja Kwalifikacyjna ds. Wyjazdów Zagranicznych Studentów, 
3) Uczelniana Komisja Odwoławcza ds. Wyjazdów Zagranicznych. 

2. W skład każdej z komisji, o których mowa w ust.1, wchodzić powinni przedstawiciele 
wszystkich wydziałów UEK. 

3. W skład komisji dokonującej kwalifikacji studentów na wyjazdy zagraniczne, wchodzi  
przedstawiciel Parlamentu Studentów UEK. 

4. Kwalifikacji doktorantów na wyjazdy zagraniczne dokonuje Uczelniana Komisja 
Kwalifikacyjna ds. Wyjazdów Zagranicznych Studentów. W przypadkach takich 
na spotkanie Komisji zapraszany jest wskazany przez właściwy organ samorządu 
doktorantów przedstawiciel doktorantów, którego głos jest równoważny głosowi członka  
Komisji. 

5. Komisje, o których mowa w ust.1, pracują w oparciu o zatwierdzony przez Rektora 
regulamin i ustalają szczegółowe zasady kwalifikacji, z uwzględnieniem wymagań strony 
przyjmującej kierowane za granicę osoby. 

 
§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 

     Przewodniczący Senatu 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

            REKTOR 
 
             
                    Prof. dr hab. Roman Niestrój 

 


